

JÆGERSPRIS KOMMUNE
ØKONOMIUDVALGET

Det meddeles herved, at der afholdes økonomiud-
valgsmøde

fredag, den 8. april 1983 kl. 13.00

på Jægerspris rådhus, udvalgsværelse II, med
følgende

D A G S O R D E N :

1. *J.F.*

Bilag til kommunens kasse- og
regnskabsregulativ

Som nyt bilag til ovennævnte regulativ
fremsendes udkast til bilag nr. 5
vedr. regler om anvisning og attestation
samt delegation af anvisningsbeføjelser.
Som underbilag medsendes underskrifts-
blad samt oversigt vedr. bilagsgang.
Udfyldte underskriftsblad beror ved
økonomisk forvaltning.

2. *J.F.*

Vedr. forsendelse af lønsedler.

I stort omfang er disse oplysninger
tidl. fremsendt med postvæsenet.
På grund af "sparetider" samt for-
stående posttakstforhøjelser stilles
nu det forslag, at lønoplysnings-
sedler afleveres centrale steder,
hvorefter den enkelte lønmodtager
elv afhenter lønsedler der.
En sådan ordning vil give en besparelse
på min. kr. 20.000 pr. år.

Dag og år:

Fredag, 8. april 1983

Blad nr.

1262

Formandens
initialer:

J.F.

Alle medlemmer var mødt

✓ 1. godkendes.

✓ 2. godkendes

3.

Vedr. salg af matr. nr. 5 gm N-D

Da ejeren af ovennævnte ejendom nu ønsker at sælge, forespørges om byrådet kan godkende dette jfr. skødets § 7 pkt. e

B.b. 3. Anbefales, at pgl. får tilladelse til at sælge parcellen.

4.

Vedr. lov nr. 572 af 27. oktober 1982 om begrænsning af løn under sygdom
Preben Karlsen fremsender ved skrivelse af 16. marts 1983 forespørgsel om kommunens mulighed for at undlade at foretage løntræk fra 1. april jfr. ovennævnte lov. Samtidig ønskes en vurdering af de administrative- og personalemæssige konsekvenser ved administrationen af loven i relation til den forventede budgetmæssige besparelse.
Økonomichefen den 18.3.83

En detaljeret redegørelse er vedlagt sagen. Konklusionen er, at kommunen ikke sidestilles med arbejdsgiverne på det private marked idet kommunen skal træffe sine afgørelser i overensstemmelse med styrelsesloven.

Jfr. Stl. § 67 stk. 1 skal bestemmelser om løn godkendes af lønningsnævnet, hvilket medfører at kommunens evt. ønske om "overenskomstforbedring" skal godkendes af lønningsnævnet.

Herefter vil en undladelse af løntræk uden lønningsnævnets godkendelse anses for en ulovlig handling.

Spørgsmålet om de administrative- og personalemæssige konsekvenser ved lovens administration er ikke vurderet, idet der vil indgå formange subjektive skøn.

B. 4. Ordningerne administreres i overensstemmelse med Landsforeningens str. af 8/3-83
Vedr. spørgsmål om brug af feriedag til opvikling af kursus- dag er indvalgt dag i tvoul om nødvendigheden af brug af feriedage til formålet.
Sagen tages op til formødet drøftelse i aug. mnd. 1983.

5.

søger om tilladelse til deltagelse i kursus om REVISIONSTEKNIK på den kommunale højskole i tiden søndag den 19/6 - onsdag den 22/6 1983.

Kursusafgiften udgør kr. 1.695.

Kursusprogram vedlagt.

5. godkendes.

Fredag, 8. april 1983

1263

Formandens
initialer:*Jeh.*6.

D C U - Dansk Camping Union forespørger i skrivelse fra den 3. dec. 1982, om udvalget har noget at indvende imod vintercamping fra vinteren 82/83.

Efterspørgselen er ret stor og da serviceområdet har varme på og lejrchefen er ansat på årsbasis.

DCU agter som en forsøgsordning at starte med 25 enheder.

Sekretariatet den 6/12-82:

Hvis udvidelsen godkendes vil det give større overskud bl.a. til Jægerspris kommune.

Endvidere vil det være en fordel for pladsen som helhed, hvis der er aktiviteter i vinterhalvåret. Evt. skader, der skal udbedres omg., vil blive konstateret med det samme og indbrud og hærværk m.v. vil næppe forekomme, når pladsen er permanent beboet.

Kulturelt udvalg den 20/12-82:

Godkendt. En betingelse, at der ikke må forekomme "helårsbeboelse" med husvilde f.eks. fra Storkøbenhavn. Samme tilsyn som ved sommercamping.

Sekretariatet den 28/12-82:

Dansk Camping Union tilskrevet ang. udvalgets godkendelse.

Frederiksborg amtsråd ansøgt om till., før tillæg til forpagtningskontrakten kan udfærdiges til gensidig tiltrædelse.

Sekretariatet den 3/1-83:

Frederiksborg amtsråd ansøgt om godkendelse

Sekretariatet den 28/2-83:

Frederiksborg amtsråd meddeler i skrivelse fra den 24. febr. 1983 tilladelse til vintercamping for indtil 25 campingvogne som ansøgt og for en periode indtil udgangen af sæson 1988/89.

Vilkår: Der skal være en klar adskillelse mellem campingvogne til vinteropbevaring og egentlig vintercamping.

Det er endvidere en forudsætning for tilladelsen, at bestemmelsen i campingreglementets § 7 stk. 1, hvorefter en campingvogn højst må forblive 8 måneder om året på samme campingplads, overholdes.

Amtsrådets afgørelse kan påklages til Planstyrelsen.

Godkendelsen er bilagt revideret registreringsskema til campingpladsen.

fortsat

Kulturelt udvalg den 14/3-83:

Taget til efterretning og fremsendes til orientering for økonomiudvalget og byrådet.

7. P.F.

Indenrigsministeriet fremsender endelig opgørelse over kommunens tilsvar/tilskud for 1983.

besparelse i
i forhold til
budget 1983

Landsudligning	46.042
Hovedstadsudligning.....	260.692
Vækstkommunal udlign....	3.610
	<u>310.344</u>

Fremsendes til orientering for økonomiudvalget

8. P.F.

Indenrigsministeriet fremsender ved skrivelse af 7. marts 1983 orientering om forudsætninger for den kommunale budgetlægning for 1984.

Af skrivelsens indhold kan bl.a. følgende fremhæves:

- reduktion af bloktilskud med 3 mia. på landsplan, der fordeles ligeligt mellem amter og primærkommuner
- der henstilles at der undlades skat-testigninger fra 1983 til 1984
- For at sikre at henstillingen overholdes må budgetterne for 1984 fastsættes således, at det reduceres med 2 pct. i forhold til reduceret 1983 budget i faste priser og lønninger (der tales om real nedsættelse som kan bevirke reduktion af personale evt. ved afskedigelser)

Det henstilles at kommuner med service-niveau over gennemsnittet foretager særlige udgiftsnedsættelser

- Der vil ikke i 1984 blive pålagt nye udgifter i form af nye love m.v.

7. Til efterretning

8. Til efterretning



9.

Vedr. rengøring og rengøringsmidler.

Fra forskellige firmaer har man fået henvendelse vedr. tilbud på rengøringsmidler, og fra enkelte tilbud på rengøring af institutioner som entreprise. Man anmoder Økonomiudvalget om at tage stilling til om der skal foretages forandring af de bestående forhold.

ØKONOMIUDVALGET 7.3.83: Indkøb af rengøringsmidler fortsætter som titl.

Der indhentes tilbud fra Trasbo, Skibby samt Blumøller vedr. evt. rengøringsaftale.

Økonomisk forvaltning, d.28.3.83

Der foreligger nu tilbud fra de tre firmaer.

Tilbudene er stort set enslydende således, at de overtager personale på samme ansættelses- og lønvilkår som de nu har.

Afregning til firma foretages på grundlag af samlet lønudgift. Aconto fremsendes hver måned.

Olf Stadsing samt Blumøller (A/S Metode-rens) foreslår 5 % i avance. Trasbo 7%. De enkelte firmaer regner også med levering af rengøringsmidler.

Ved overgang til en sådan samarbejdsaftale vil kommunen spare ca. kr. 300.000 netto pr. år.

Det anbefales, at rengøringspersonalet orienteres om en evt. nyordning.

Anmoder K.A. samt

tiltidskommission for kvotter-

gardskolen og Sogneskolen om

et møde til orientering

om sagen

B.N. 10. godkendes

10.

Vedr. betaling for merarbejde under midlertidig tjeneste i højere stilling Økonomichef Svend Korterup, der er fungerende stedfortræder for kommunaldirektøren under ferie og sygdom, kan i h.t. K.L. cirk.skr. af 10.4.80, når pgl. har været fungerende i 15 dage i sammenhæng, få udbetalt løn for merarbejde. Betaling ydes med et beløb, der udgør forskellen mellem lønnen i egen stilling og den løn med tillæg, han ville opnå ved udnævnelse i den højere stilling, hvori han fungerer som stedfortræder. Økonomiudvalget bedes samtidig godkende, at Svend Korterup er godkendt som stedfortræder for kommunaldirektøren i enhver henseende og fremtidig aflønnes i overensstemmelse med ovenstående bestemmelser.

11.

B. H. anbefales

Indstilling om omfanget og tilrettelæggelse af den fremtidige skolelægeordning:

I h.t. indenrigsministeriets bekendtgørelse af 14.10.1982 er skolelægeordningen ændret således, at antallet af obligatoriske rutineundersøgelser hos skolelægen reduceres fra 5 til 1 i løbet af barnets skolegang. Denne undersøgelse skal finde sted i barnets 1. skoleår (børnehaveklasse eller 1. klasse).

Herudover skal skolelægen som hidtil undersøge de børn, hos hvilke der konstateres særlige behov.

En række rutinemæssige undersøgelser, der hidtil har været varetaget af skolelægen skal i fremtiden varetages af skolesundhedsplejerskerne.

Sundhedsstyrelsen har den 31.1.1983 udsendt vejledende retningslinier for tilrettelæggelse af skolelægeordningen. Retningslinierne beskriver detaljeret, hvilke opgaver der påhviler skolelægen og hvilke opgaver, der fremover skal varetages af skolesundhedsplejerskerne.

Socialforvaltningen, den 16.3.1983: Indenrigsministeriets bekendtgørelse af 14.10.1982 fastlægger det minimum, som kommunen er forpligtet til at udføre.

Derudover kan kommunen uden godkendelse fra indenrigsministeriet udvide omfanget af de rutinemæssige undersøgelser, når blot lovens minimum ikke fraviges.

På baggrund af tidligere drøftelser i socialudvalget og med skolelægen og sundhedsplejerskerne foreslås følgende omfang af kommunens skolelægeordning fastlagt til følgende:

- a. 1 rutinemæssig indskolingsundersøgelse i børnehaveklassen.
- b. 1 rutinemæssig udskolingsundersøgelse i 9. klasse med henblik på rådgivning om erhvervsvalg og lign.
- c. De øvrige behovsundersøgelser og opgaver tilrettelægges i overensstemmelse med sundhedsstyrelsens vejledende retningslinier.

De overenskomstmæssige spørgsmål i forbindelse med omlægningen af skolelægeordningen er uafklarede, idet KL og PLO fortsat forhandler overenskomst på området. Man kan derfor ikke præcist opgøre hvad omlægningen betyder af besparelse på budgettet.

SOCIALUDVALGET, den 22.3.1983: Anbefales.

12. J.F. - Jæren.

Aftale mellem arbejdsgiver og lønmodtager - § 12 aftaler

Jfr. dagpengelovens § 12 kan der mellem arbejdsgiver og lønmodtager indgås aftale vedr. evt. sygdom på grund af kroniske lidelser, indlæggelse eller ambulante behandling på sygehuse.

En sådan aftale betyder bl.a. af lønmodtager ikke skal trækkes i løn ved første karensdag.

Ordningen skal godkendes af det sociale udvalg, som kan indhente en lægeerklæring.

Aftalen skal samtidig underskrives af arbejdsgiveren, i hvilken forbindelse der søges økonomiudvalgets tilladelse til, at kommunaldirektøren underskriver i hvert tilfælde uden at en sådan underskrift er udtryk for, at der er foretaget nogen undersøgelser eller stillingtagen til aftalens gyldighed.

13. Pø.

Vedr. lægetilsynsordning for beboerne på plejehjemmet De tre Ege:

Byrådet besluttede på møde den 15.6.1982 efter indstilling fra det sociale udvalg at opsigte den mellem Jægerspris Lægecenter og Jægerspris kommune indgåede aftale om lægetilsynsordning for beboerne på plejehjemmet De tre Ege.

Aftalen er opsagt pr. 31.3.1983.

Samtidig har socialudvalget på møde den 9.11.1982 besluttet at rette en henvendelse til Kommunernes Landsforening med henblik på at opnå overenskomstmæssig grundlag for fortsættelse af den i Jægerspris kommune hidtil fungerende ordning.

SOCIALUDVALGET, den 22.3.1983: Man anbefaler, at den indtil 1.4.1983 fungerende ordning fortsætter efter 1. april 1983.

Dag og år:

Fredag, 8. april 1983

1265

Formandens
initialer:

J.F.

12.

Godkendes.

13. Tilføjes des Tvede.

*med henblik på skriftligt
at få en udtalelse fra social-
ministeriet, som vedrørende*

14.

B. 14. Arbefalds, idet beløbene

indeer reguleres således.

1983 : kr. 750.000,-

1984 : kr. 1.825.000,-

Forslag til indretning af og byggeprogram for fritidscentrene i Jægerspris og på Femhøj:

Den af byrådet den 16.11.82 nedsatte projekteringsarbejdsgruppe fremsender forslag til indretning af og byggeprogram for fritidscentrene, bilagt overslag over byggeudgifter m.m.

Forslaget vedlægges.

Ansøgning om anlægsbevilling vedlægges.

Forslaget indebærer følgende om- og tilbygninger til de eksisterende bygninger:

Jægerspris fritidscentre:

I det eksisterende fritidshjem og lejlighed på 1. sal foretages intet.

I hovedbygningen mod Sportsvej foretages ombygning af såvel stueetage som 1. sal.

Udhusbygningen beliggende i gård ombygges, æigesom der udføres tilbygning af redskabs- hus og cykelparkering.

Udenomsarealer anlægges og der opsættes nødvendig indhegning. Offentlig parkeringsplads forudsættes anvendt.

Byggeudgifter.....	kr. 850.000
Udenomsarealer.....	kr. 200.000
Uforudsete udgifter incl.	
Omkostninger.....	kr. 250.000
Inventar.....	kr. 242.100
Ialt.....	kr. 1542.100

De anførte omkostninger dækker udgifter til arkitekt- og ingeniørhonorarer.

Femhøj fritidscenter:

I stueetagen foreslås ombygning af ekst. klasselokaler. Indretning af toiletter samt etablering af adgangsforhold til 1. sal og modernisering af køkken.

I tumlesal foreslås ændring af gulvbelægning ligesom ekst. udhus ønskes indrettet med cykelværksted.

På 1. sal indrettes opholdsrum i ekst. lorum med tilhørende adgangs- og toiletforhold.

Udenomarealet anlægges med nyttehaver, byggelejeplads m.v.

Byggeudgifter.....	kr. 930.000
Udenomsarealer.....	kr. 200.000
Udforudsete udgifter incl.	
Omkostninger.....	kr. 270.000
Inventar.....	kr. 195.600
Ialt.....	kr. 1595.600

De anførte omkostninger dækker udgifter til arkitekt- og ingeniørhonorarer.

fortsættes...

fortsat.

Udover ovennævnte peger teknisk forvaltning på, at oliefyringsanlæg i begge ejendomme er i en sådan stand, at renovering er nødvendig. Endvidere har tagkonstruktionen på Femhøj det ikke så godt. Der kan evt. blive tale om at søge midler hertil fra kassen for energibesparende foranstaltninger

De samlede ombygningsudgifter incl. inventar og incl. honorarer og moms andrager herefter..... kr. 3.137.700

I overslaget er der ikke taget højde for indretning af satelitklubber i Kulhuse og Dalby.

I anlægsbudgettet for 1983 er der afsat ialt til etablering af fritidscentre.....kr. 2.000.000

Manglende finansieringsbehov..kr. 1.137.700

SOCIALUDVALGET, den 8.2.1983:

Forslag til indretning af fritidscentre godkendt.

Teknisk forvaltning udarbejder forslag til tidsplan for projektering og byggeprogram. Teknisk forvaltning udarbejder endvidere revideret anlægsoverslag, således at en del af ombygningen forestås af håndværkere, medens andre dele af ombygningen indgår som en del af klubaktiviteterne.

Projekteringsarbejdsgruppen udarbejder specificeret overslag over inventaranskaffelserne, hvoraf en del evt. kan indgå som et beskæftigelsesprojekt.

Socialforvaltningen, den 16.3.1983:

Arbejdsgruppen har udarbejdet forslag til inventaranskaffelser, der er specificeret ovenfor. De nævnte inventaranskaffelser foreslås anskaffet over en årrække og en del af inventaret kan klubmedlemmerne selv fremstille, som led i klubvirksomheden.

Teknisk forvaltning har udarbejdet forslag til tidsplan for projekteringen.

Hans Erik Jensen deltager i udvalgets møde den 22.3.1983.

SOCIALUDVALGET, den 22.3.1983: anbefales.

Anlægsoverslaget kan reduceres som følger:

- a. Under forudsætning af, at kommunen selv projekterer kan omkostninger spares..... 520.000
- b. Byggeudgifter kan nedsættes - idet udskiftning af fyr i begge fritidscentre afholdes over energibesparende foranstaltninger..... 120.000

fortsættes...

fortsat.

c. Der foretages en nedsættelse af inventaroverslaget på begge fritidscentre med..... 117.000

Samlet besparelse..... 757.000, hvorefter den samlede anlægsbevilling reduceres til 2.380.700 kr.

Iflg. den af teknisk forvaltning udarbejdede tidsplan forventes centrene at kunne i-brugtages til drift:

Femhøj fritidscenter - maj 1984.
Jægerspris fritidscenter - oktober 1984, fra hvilke tidspunkter der beregnes driftsudgifter.

15. K.U.

Sogneskolens skolenævn v/ fmd. Astrid Hansen fremsender skrivelse fra den 22. marts 1983 angående skolens budget for inventar.

Der henvises til KU's skrivelse fra den 3. marts, hvori det oplyses, at de overførte kr. 200.000,- nu administreres under KU i tilknytning til anlægsbudgettet.

Skolen har siden 1978 fået kr. 100.000 om året til udskiftning af udtjent inventar. Beløbet er for 1983 fremskrevet til kr. 130.000,-, men p.g.a. skolens ringe inventarsituation ansøger skolenævnet om overførsel af kr. 70.000,- fra anlægsbudgettet til skolenævnets disposition og således, at der i 1983 bliver kr. 200.000 til rådighed for skolens inventarkonto.

Skoleinspektør Erling Larsen anbefaler den foreslåede regulering.

Kulturelt udvalg den 28/3-83:

Det indstilles med anbefaling til økonomiudvalget, at der overføres kr. 70.000,- fra 1984-anlæggbudgettet for Sogneskolens inventar til 1983-budgettet for skolens inventar, der administreres af skolenævnet.

Beløbet vil i givet fald skulle frigives af kulturelt udvalg efter specificeret ansøgning fra lærerråd og skolenævn.

15. K.U. 15. marts 1983
at fremover administreres
liste over inventaranskaffelse
til nybyggeri til Kul Kirke
redskabs-gennemgang, hvor
efter sag er foretaget på ny

16. anbefales.

16.

Ledende skoleinspektør Erling Larsen fremsender skemaer for skoleåret 1983/84 vedr.

- a) Timefordelingsplaner
- b) Holddannelser

NB: Skemaerne er vedlagt i kopi til skolekommissionens medlemmer.

Ad. timefordelingsplanerne:

Solbakkeskolen - 225 001:

Elev.	klasser	Lærerskematimer		
		ialt	pr. elev	82/83
			1983/84	
207	14	416	1,72	1,68

NB: Ingen lærere ønsker at påtage sig frivillig musikundervisning.

Sogneskolen - 225 002:

Elev.	klasser	Lærerskematimer		
		ialt	pr. elev	82/83
			1983/84	
364	23	657	1,80	1,83

Forslaget indeholder sammenlægning af 2 7. klasser til 1 8. klasse på ialt 17 elever.

Der er ikke taget stilling til, hvordan sammenlægningen skal gennemføres.

Der ansøges om 8 ugentlige timer (4) til skak for 47 elever.

Der ansøges om 18 timer (12) til frivillig musikundervisning for 76 elever.

Hvis forslaget bliver vedtaget, ønsker skolen at anvende 5 timer til støtteundervisning i de mindste klasser.

Møllegårdskolen - 225 003:

elev.	klasser	Lærerskematimer		
		ialt	pr. elev	82/83
			1983/84	
407	22	661	1,62	1,59

Der ansøges om 4 timer til skak for 23 elever - nyt fag på skolen.

Der ansøges om 18 timer (12) til frivillig musikundervisning for 73 elever.

Spørgsmål om tillæg af timer i forbindelse med evt. undladelse af kursusudleing i kommende 8. A er ikke afklaret.

NB: De anførte timetal er excl. specialundervisning og børnehaveklasser.

Lærerråd og skolenævn anbefaler materialet incl. ønsker og bemærkninger.

fortsat

- - -

Skolekommissionen den 16/3-83:

Erling Larsen skal undersøge muligheden for valgfagssamarbejde mellem Sogneskolen og Møllegårdskolen bl.a. for at få styrket de praktiske fag og med holddannelser på rimelige størrelser.

J. Chr. Børresen foreslog sammenlægning af Sogneskolens 4 9-klasser til 3 9-kl. i skoleåret 1983/84

Formanden satte punktet til afstemning:

1 medlem stemte for sammenlægning
5 - stemte imod
3 - undlod at stemme,

hvorefter forslaget bortfaldt.

Merforbrug til skak på Sogneskolen og udvidelse af antallet af timer til den frivillige musik fra 12 til 18 timer i 83/84 anbefales.

De 5 støttetimer til de mindste klasser anbefales.

Til Møllegårdskolen anbefales som noget nyt 4 timer til skak og antallet af timer til den frivillige musik udvidet fra 12 til 18 timer i 83/84.

Sekretariatet den 23/3-83:

Ledende skoleinspektør fremsender konsekvensberegning for lærerskematimeforbruget ved Sogneskolen og Møllegårdskolen efter arbejdsgruppens principper og for skoleåret 1983/84.

Det gennemsnitlige forbrug pr. elev ved Sogneskolen:

	1982/83	1983/84
1. - 7. klasse	1,57	1,57
8. - 10. klasse	2,20	2,46
1. - 10. klasse	1,82	1,89

Møllegårdskolen:

1. - 7- klasse	1,42	1,46
8. - 10. klasse	2,09	2,33
1. - 10. klasse	1,59	1,68

Der vedlægges specificeret beregning for begge skoler til udvalgsmedlemmerne.

Kulturelt udvalg den 28/3-83:

Udvalget anbefaler beregningen for lærerskematimeforbruget som anført under skolekommissionens behandling.

Anbefalingen er incl. de ansøgte timer til skak og frivillig musikundervisning samt

fortsættes...

fortsat.

5 ugentlige timer til støtteundervisning i de mindste klasser.

Lærerskematimeforbruget 1983/84:

Solbakkeskolen:

1. - 7. klasse gennemsn. pr. elev 1,72

Sogneskolen:

1. - 10. klasse - - - 2,22

Møllegårdskolen:

1. - 10. klasse - - - 2,19

Excl. børnehaveklasserne og specialundervisning.

17.

P-fagsordning i 6. - 7. klasse.

Skoleinspektør d. 25 jan. 1983

P-fag for 6. - 7. kl. (Se bilag).

Lærerrådet d. 4 febr. 1983

Lærerrådet anbefaler forslaget.

Skolenævnet den 9. februar 1983.

Blev anbefalet også med semesterordning, hvis det er muligt.

Lærerrådet den 24. februar 1983

Forslag til semesterordning blev anbefalet. (se bilag)

Skoleinspektør den 3. marts 1983

Anbefales.

Skolenævnet den 9. marts 1983.

Blev anbefalet

Skolekommissionen den 16/3-83:

Fremsendes med anbefaling.

Kulturelt udvalg den 28/3-83:

Fremsendes til økonomiudvalget med anbefaling for en max. timeforøgelse på 5 ugentlige timer.

Dag og år:

Fredag, 8. april 1983

Bilag nr.:

1268

Formandens
initialer:

[Handwritten signature]

B. 17. Anbefales.

*(værnemæssig
fremtids)*

18.

Parkeringsareal v/Sogneskolen/Møllegårdskolen

Behandling af spørgsmålet om igangsætning af yderligere en etape af parkeringsarealet ved Sogneskolen/Møllegårdskolen.

I budget 83 er afsat kr. 725.000,- til ovennævnte formål.

Kulturelt udvalg den 28/3-83:

Man søger økonomiudvalget om frigivelse af de budgetterede kr. 725.000,- til brug for omh. P-pladsanlæg.

B. 18. Der er på budget 1983 ialt kr. 715.000.-

Der mangler (gult skema) økonomisk oversigt.

Der må udarbejdes projekt og overslag over anlægsarbejdet. Højebyggeudvalget skal have sagen forelagt.

19.

Idrætsanlæg v/Sogneskolen.

Behandling af spørgsmålet om afvanding og grovregulering af resterende areal ved Sogneskolen, som er udlagt til idrætsanlæg.

Overslag:

afvanding m.v.	kr. 17.000,-
grovregulering 26000 m2	" 15.000,-
	kr. 32.000,-
	=====

Kulturelt udvalg den 28/3-83:

Fremsendes til økonomiudvalget med anbefaling.

B. 19. Der befales, idet beløbet

ikke tages fra anlægsudg. til idrætsanlæg.

20. T.F.

Cykelstier.

Dansk Cyklist Forbund ansøger i skrivelse af 21.3.1983 om økonomisk støtte til udgivelse af et cykelstikort for Hovedstadsregionen.

30.3.1983:

Teknisk udvalg fremsender sagen til ØK-udvalget, idet man ikke kan anbefale, at der ydes kommunal støtte til en opgave, som må sortere under Hovedstadsrådet.

20. T.V. vidst. godkendes

21.

Kloak syd/spildevandsplan.

På kloakudvalgets vegne ansøger A/S Ingeniørgruppen i skrivelse af 11.3.1983 Jagerspris kommune om at fordele de gennem kloakudvalget afholdte udgifter ud på samtlige implicerede sommerhusparceller i Jagerspris syd.

Til brug for fordelingen vil Ingeniørgruppen fremsende en samlet opgørelse over de udgifter, der er påløbet sagen i forbindelse med de gennemførte undersøgelser.

Det foreslås, at Jagerspris kommune herefter refunderer kloakudvalget det opgjorte beløb, hvorefter:

- 1) Kloakudvalget tilbagebetaler de implicerede grundejerforeninger de indbetalte beløb.
- 2) Jagerspris kommune træffer beslutning om opkrævning af bidrag til dækning af udgifterne til nedsivningsundersøgelserne hos samtlige implicerede sommerhusejere.

Man vil samtidig benytte lejligheden til at foreslå, at mødet med teknisk udvalg i foråret 1982 nu følges op af et nyt møde, hvor bl.a. de tekniske og økonomiske spørgsmål, som sagens udvikling rejser, kan drøftes.

30.3.1983:

Teknisk udvalg fremsender sagen til ØK-udvalget, idet man ikke kan anbefale, at kommunen involveres i et betalings spørgsmål, som henset til det totale sagsforløb må påhvile kloakudvalget.

Teknisk udvalg finder i øvrigt ingen anledning til at afholde møde, før man kender miljøministerens afgørelse.

22.

Kignæs Moles Bådelauq.

I henhold til beslutning på generalforsamling den 5.3.1983 fremsender bådelauget ændring af takster til byrådets godkendelse således:

Havnepladsinds kud hæves med 900 kr/m
Årligt kontingent fastsat til 150 kr/m
Gæstplads fastsat til 20 kr/døgn.

30.3.1983:

Teknisk udvalg fremsender sagen til ØK-udvalget, idet man intet har at indvende mod de omhandlede takstforhøjelser.

Dag og år:

Fredag, 8. april 1983

Blad nr.

1269

Formandens
initialer:



21.

T. V. midst. godkendes.

13

22. anbefals.

23.

Slambehandling.

Gerlev Grundejerforening har i skrivelse af 13.3.83 indbragt klage til tilsynsrådet vedrørende kommunens økonomiske dispositioner i nærværende sag set i relation til de indbetalte kloakbidrag. Således foranlediget ønsker man fra tilsynsrådets side en udtalelse fra byrådet.

10.3.1983:

Teknisk udvalg fremsender sagen til ØK-udvalget til videre foranstaltning og besvarelse, idet man vedrækker kommuneingeniørens forslag til besvarelse s.v. angår den tekniske del af sagen.

24.

Sommerhusudstyknig - Gerlev/Tørslev.

Med henvisning til redegørelse af 28.2.1983 udarbejdet af LRS Fentz fremsender advokat Jens-Chr. Børresen skrivelse af 29.3.1983, hvori der fremsættes betragtninger omkring frigørelsesafgift set i relation til udstyknig.

30.3.1983:

Teknisk udvalg fremsender sagen til ØK-udvalget til videre foranstaltning og evt. indstilling.

25. *G.F.*

Vedr. kantineforhold - Rådhuset

Jfr. meddelelse af dec.1982 nr. 1(4) fra Direktoratet for toldvæsen, kan det meddeles, at personaleforeningens "madordning" ikke længere kan anses for at være unddraget momsregistrering. En sådan registrering betyder - ud fra nuværende forhold - at personaleforeningen skal afregne moms af værdien for tilberedning.
Ved en anslået værdi (2 timer daglig) bliver grundbeløbet kr. 25.000
hertil moms 22% kr. 5.500
kr. 30.500

herefter skal der ialt afregnes 18,03% eller kr. 5.600

Denne nye udgift skal derefter finansieres ved stigning i madprisen på ca. 23%.

Jfr. ovenstående søger personaleforeningen derfor økonomiudvalget om et tilskud til dækning af momsbeløbet på ca. 5.000 pr. år, således at prisen fastsættes uændret.

*B. 23. T.F. bevarede godkendtes
Faktore og Kalkulationerne ind-
kast til bevarelsen af det
Økonomiske i sagen.*

*B. 24. Anvæn anmelder Jens Chr.
Fentz om en udtalelse i sagen
Adv. Leif Erlundsen har
fremsendt en skr. sagen vedl.*

25. Afslag.

26.

Tilbygning til DE TRE EGE.

I forbindelse med licitation den 25.3.1983
indkom følgende tilbud.

Murer-jord-beton- og kloakentreprisen

Ejnar Bang Nielsen
Kirkeåsen 3, Jægerspris

P. Hansen & J. Rasmussen
Nyvej 1, Jægerspris

Tømrer-, snedker-, gulv- og
glasentreprisen

Tø.

Sn.

Jægerspris Vinduet A/S
Møllevej 18, Jægerspris

Jens & Mogens Withen
Præstegårdsvej 31A,
Jægerspris

Ole Jensen
Dyseagervej 4, Dalby
Jægerspris

Bjarne Vestergård
Gl. Kulhusvej 124
Jægerspris

e. Bredahl Kristensen
Tørslevvej 35
Jægerspris

Ralf Erlandsen
Birkealle 9
Jægerspris

El-entreprisen

Jægerspris Installa-
tionsforretning
Hovedgaden 42,
Jægerspris

Jørgen Dam
Kirkevænget 3
Jægerspris

Maler-entreprisen

Ruud Hermansen
Askevej 9,
Jægerspris

Gert Jensen
Kyndbyvej 28
Jægerspris

Helge Jacobsen
Møllevej 39
Jægerspris

fortsættes...

Dag og år:

Fredag, 8. april 1983

Blad nr.

1270

Formandens
initialer:



B.

26. Arbejdsplan.

Ifølge tidsplanen:

Februar i 1983 kr. 3,5 mill.

" i 1984 " 2,3 "

Januar 1984 " 0,4

6,2 mill.

fortsat.

Ventilations-entreprisen

Leth-Nissen
Femhøjvej 58
Jægerspris

Gidex
Færgevej 101
Frederikssund

VVS-entreprisen

Jørgen Kolby
Kastanievej 10
Jægerspris

Kurt Bengtsson
Frihedsvej 11
3630 Jægerspris

Svagstrømsanlægs-entreprisen

c.D. Luun
Farum Gydevej 87
3520 Farum

Arkitekt og ingeniør vil komme til stede
kl. 14.00.

Ejendomsudvalgets indstilling vil fremkomme til
økonomiudvalgsmødet.

EJENDOMSUDVALGET den 5.4.1983.

Det indstilles at arbejdet igangsættes jfr. ved-
lagte opstilling. Samlet anskaffelsessum
kr. 6.077.866,00 incl. moms.

På energiplan 83 er incl. moms afsat kr. 256.200
til solfanger og isolering af ventiler m.v. i fyr-
rum.

Anskaffelsessum 6.077.866,- + 256.200 = 5.821.666,-

27.

Vedr. lærer på prøve
Møllegårdskolen.

Skoleinspektør Bjørn Godt-Hansen fremsender den 23/2-83 indstilling på med henblik på fastansættelse pr. den 1. august 1983.

er en meget seriøst arbejdende lærer, hvorfor det afgjort kan anbefales at han ansættes som fast lærer.

Ledende skoleinspektør den 25/2-83:
Skoleinspektørens indstilling følges.

Skolekommissionen den 16/3-83:
Fremsendes med anbefaling.

Kulturelt udvalg den 28/3-83:
Fremsendes med anbefaling.

28.

Vedr. lærer på prøve
Møllegårdskolen.

Skoleinspektør Bjørn Godt-Hansen fremsender den 23/2-83 indstilling på med henblik på fastansættelse pr. den 1. august 1983.

er en dygtig og samvittighedsfuld lærer, der absolut kan anbefales ansat i fast stilling pr. den 1. aug. 1983.

Ledende skoleinspektør den 25/2-83:
Skoleinspektørens indstilling følges.

Skolekommissionen den 16/3-83:
Fremsendes med anbefaling.

Kulturelt udvalg den 28/3-83:
Fremsendes med anbefaling.

Dag og år:

Fredag, 8. april 1983

Blad nr.

1271

Formandens
initialer:

[Handwritten signature]

Bh. 27.

Anbefales.

Bh.

28. Anbefales.

29. Soc.

Personalesag:

Beskæftigelseskonsulent Claus Damgård, socialforvaltningen, anmoder om at få etableret en pensionsordning i lighed med rådhusets øvrige ansatte.

Økonomichefen, den 29.3.83

Der henvises til Landsforeningens skrivelse af 25.1.83, hvorefter sagen om klassificering vil blive optaget til realitetsbehandling når lov om lønstop er udløbet.

I den forbindelse må det anbefales, at Landsforeningen tilskrives om evt. pensionsspørgsmål, således at dette kan behandles samtidigt.

29. Tilbageendes Soc. idv.

idet sagen medtages i
sammenhang med indst.
om lønindstilling

30.

Personalesag:

Beskæftigelseskonsulent Claus Damgård, socialforvaltningen, ansøger om tjenestefrihed uden løn i perioden 11. juli - 15. juli begge dage incl., idet han af Holbæk kommune er blevet bedt om at forestå en handicapvej på Orø.

Claus Damgård vil i tilfælde af bevilling blive honoreret af Holbæk kommune.

Socialinspektøren, den 29.3.1983: Arbejdet vil kunne tilrettelægges i overensstemmelse med den ansøgte tjenestefrihed.

30. godkendes.

31. Soc.

Strandjagtforeningen v/hr. Reinh. Hansen forespørger kommunen om man er villig til at indrykke en annonce i foreningens jubilæumsblad.

Annonceudgift kr. 600

31. Bevilget kr. 600⁰⁰.

32. *Likh.*

Vejviseren 11. årgang 1984

↓
32. *Ansøges*

-) Jægerspris reklame ApS ansøger i m lighed med tidligere år om bistand til udsendelse af vejvisren med følgende:
- A. Omdeling af Vejviseren til samtlige sommerhusstande i kommunen, omdeling vil finde sted i slutningen af oktober.
 - B. Udlevering af personregister.
 - C. Nyt forord fra Borgmesteren.
 - D. Rettelser og/ eller tilføjelser til afsnittene: Fagregistrets praktiske oplysninger, Kommunale oplysninger, Foreninger-klubber, Skole- og kirkevæsen, kortmaterialet m.v.

*Vedr. foreningsreg. m.v.
jagt. selv. annoncer og ind-
hælde Navne og adresse!*

33. *Likh.*

Følgende foreninger og institutioner ansøger om tilskud:

↓
33

- a. Landsforeningen for Afasiramte.
- b. Landsudvalget for KFUM's Soldatermission i Danmark.
- c. Dansk Brandværns-komité.
- d. Svagførekomiteen for Nordsjælland

- a. afslag*
- b. bev. kr. 1000⁰⁰*
- c. bev. 300,-*
- d. bev. for 3 personer*

Andet høvet til 1600.

[Signatures]